Комитет образования администрации г. Котовска

 Тамбовской области

ПРИКАЗ

07.03.2024                                   г. Котовск                                              № 101

Об итогах проведения муниципального этапа III Всероссийского детского
экологического форума «Изменение климата глазами детей- 2024»

  В соответствии с приказом комитета образования администрации
города Котовска от 09.01.2024 № 3 «О проведении муниципального этапа III
Всероссийского детского экологического форума «Изменение климата
глазами детей- 2024» в период с 22 января по 07 марта 2024 года проведен

муниципальный этап III Всероссийского детского экологического форума
«Изменение климата глазами детей - 2024» (далее - Форум). На Форум было
представлено 36 работ из: МБДОУ детского сада №12 «Белочка» (9), МБДОУ
детского сада №14 «Красная шапочка» (3), МБДОУ детского сада №15
«Теремок» (1), МБДОУ детского сада №16 «Ласточка» (1), МБДОУ ЦРР-

детского сада «Солнышко» (3), МБУ ДО «Дом детского творчества» (19).

Жюри оценило работы в номинациях: «Изменение климата глазами детей»
(32), «ЭкоМода» (2), «ЭкоПоделки» (2). Представленные работы
соответствуют цели, задачам, номинациям форума и критериям оценки
работ.
 На основании решения жюри Форума, ПРИКАЗЫВАЮ:
  1. Утвердить решение жюри.

2. Наградить дипломами победителей и призёров Форума:

  2.1. В номинации «Изменение климата глазами детей», возрастная
группа 6-10 лет:

- за 1 место – Меркулову Алису, воспитанницу МБДОУ детского сада

№12 «Белочка» (руководитель – Колодина О.В.);

  – Новосельцева Кирилла, воспитанника МБДОУ детского сада №12
«Белочка» (руководитель – Трусова Е.Л.);
  – Некрасову Валерию, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского
творчества» (руководитель – Мухина С.Н.).
  - за 2 место – Вавилову Ярославу, воспитанницу МБДОУ детского сада

№14 «Красная шапочка» (руководитель – Амонова А.И.);

– Орлову Алесю, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества»
(руководитель – Комбарова Г.М.);

– Жбанчикову Полину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского
творчества» (руководитель – Моисеева Н.И.);

- Козлова Богдана, обучающегося МБУ ДО «Дом детского творчества»

(руководитель – Василевская Е.Ю.).

- за 3 место – Ломову Марию, воспитанницу МБДОУ детского сада

№12 «Белочка» (руководитель – Короткова О.А.);

– Юшину Анну, воспитанницу МБДОУ детский сад №12 «Белочка»
(руководители – Зиновьева Н.В., Сертакова С.В.);

– Юмашеву Ксению, воспитанницу МБДОУ детского сада №14

«Красная шапочка» (руководитель – Дунаева О.В.);
- Токареву Лину, воспитанницу МБДОУ детского сада №15 «Теремок»

(руководитель – Авдеева В.В.);
– Королёва Егора, воспитанника МБДОУ детского сада №16

«Ласточка» (руководитель – Ефремова О.В.);
- Непомнящего Илью, обучающегося МБУ ДО «Дом детского

творчества» (руководитель – Попова Н.А.).

Возрастная группа 11-14 лет:
- за 1 место – Зозуленко Матвея, обучающегося МБУ ДО «Дом

детского творчества» (руководитель – Комбарова Г.М.);
– Иванову Василису, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского

творчества» (руководитель – Кулешова М.Е.).
  2.2. В номинации «ЭкоМода», возрастная группа 6-10 лет:

- за 1 место – Мязину Александру, воспитанницу МБДОУ детского

сада №12 «Белочка» (руководитель – Якушина Т.Ю.);

– Образцовый коллектив «Рукодельница», МБУ ДО «Дом детского
творчества» (руководитель – Стрюкова Н.В.).

  2.3. В номинации «ЭкоПоделки», возрастная группа 11-14 лет:
- за 1 место – Волосатову Ирину, обучающуюся МБУ ДО «Дом

детского творчества» (руководитель – Стрюкова Н.В.);

– Ломову Ирину, обучающуюся МБУ ДО «Дом детского творчества»
(руководитель – Стрюкова Н.В.).

3. Вручить сертификаты участникам Форума, не занявшим призовые
места.
 4. Направить работы победителей для участия в региональном этапе III
Всероссийского детского экологического форума «Изменение климата
глазами детей- 2024».
  5. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Курбатову,

методиста МКУ «Информационно-методический центр».

Председатель

комитета образования                                                                      Е.В. Шмырева